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	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ



	
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	

	15 июня 2022 г.
	г. Новоалександровск
	№ 794


О внесении изменений в муниципальную программу Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Охрана окружающей среды», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2020 г. № 2049
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа от 15 декабря 2021 года № 57/521 «Об изменении в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», протоколом заседания межведомственной комиссии по рассмотрению муниципальных программ и оптимизации бюджетных расходов № 3 от 15 апреля 2022 года за 2021 год, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденным  постановлением администрации  Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 3 (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 октября 2019 года № 1490, от 06 марта 2020 года № 339), Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации  Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 4 (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2018 года № 1448), Перечнем муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, планируемых к разработке, утвержденным постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 августа 2020 года № 1136 , администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся   в муниципальную программу Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Охрана окружающей среды», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2020 г. № 2049. 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его полного текста в библиотеке, расположенной по адресу: г. Новоалександровск, ул. Ленина, д. 101, и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Токмакову О.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                 С.Ф. Сагалаев

Утверждены

постановлением 
администрации

Новоалександровского 
Городского округа 

Ставропольского края

от 15 июня 2022г. №794
Изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Новоалександровского городского округа

Ставропольского края «Охрана окружающей среды», утвержденную постановлением администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26.12.2020 № 2049

1. Приложение 1 к программе изложить в следующей редакции:
Приложение 1

к муниципальной программе 

Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
«Охрана окружающей среды»
Сведения

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Охрана окружающей среды» и показателях решения задач основных мероприятий Программы и их значениях

	№п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи основного мероприятия Программы
	Единица измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи основного мероприятия Программы по годам

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1. 1
	2. 
	3. 
	4. 
	5. 
	6. 
	7. 7
	8. 8
	9. 
	10. 
	11. 

	
	Цель 1.  «Повышение уровня экологической безопасности и сохранение природных систем»;

	1
	Индикатор достижения цели программы: Количество ежегодных экологических акций и субботников, поведенных на территории округа
	шт.
	8
	4
	38
	4
	4
	4
	4
	4

	2
	Площадь рекультивированных земель
	га
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Основное мероприятие1. Обеспечение экологической безопасности окружающей среды

	
	Задача 1 основного мероприятия 1. Выполнение мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения округа.

	3
	Показатели решения задачи основного мероприятия 1:

Количество изготовленных проектов на рекультивацию несанкционированных свалок в населенных пунктах городского округа
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Количество опубликованных статей экологической направленности на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	ед.
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	
	Цель 2 Программы. Предотвращение и ликвидация загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения земель и почв и иного негативного воздействия на земли и почвы, а также обеспечение рационального использования земель, в том числе для восстановления плодородия почв на землях сельскохозяйственного назначения и улучшения земель городского округа.

	5
	Индикатор достижения цели программы: Количество проведенных рейдовых мероприятий в соответствии с планом проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследования земельных участков
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Основное мероприятие 2. Использование и охрана земель

	
	Задача 1 основного мероприятия 2. Повышение эффективности использования и охраны земель, обеспечение организации рационального использования и охраны земель.

	6

	Показатели решения задачи основного мероприятия 2. 

Доля удобренной площади посевов сельскохозяйственных культур в общей посевной площади сельскохозяйственных культур
	%
	84
	86
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	7
	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства, в расчете на 10 тыс. человек населения
	га
	0,1
	2
	0,9247
	2
	2
	2
	2
	2

	8
	Доля обследованных земель в общей площади земель округа
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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